

PROTOKÓŁ NR 14/2016

z dnia 28 listopada 2016 roku.

**z posiedzenia komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,
które odbyło się w Urzędzie Gminy w Skórczu.**

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

- komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej,
- komisji Rewizyjnej,
- komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza materiałów na XV sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2016.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy w Skórczu otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

Ad. 1

Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 4 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 4 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

W głosowaniu jawnym, 4 członków komisji głosowało „za” przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad. 4

Analiza materiałów na XV sesję Rady Gminy w Skórczu.

1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin omówił projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XV/100/2016 w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie nakładów koniecznych przy pracach konserwatorskich elewacji zewnętrznej kościoła p.w. Zwiastowania NMP w Pączewie.

Dyskusja na temat projektu uchwały nastąpiła.

Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. ZNMP w Pączewie Ks. Ireneusz Nowak wyjaśnił, że złożył wniosek o dotację na prace konserwatorskie kościoła w Pączewie, gdyż obiekt wymaga prac konserwatorskich, aby przywrócić go do stanu po wybudowaniu, co pozwoli na zabezpieczenie obiektu przed degradacją i niszczeniem. Dodał, że dzięki przeprowadzeniu renowacji obiekt wróci do swej świetności.

Przewodnicząca Sekcji Konserwatorów Dziel Sztuki oddział Gdańsk oraz członek Wojewódzkiej Rady Ochrony Zabytków Pani Aleksandra Sobczyk wyjaśniła, że przedstawiono we wniosku o dotację niezbędne roboty konserwatorskie, aby obiekt mógł powrócić do dawnej świetności. Wyjaśniła, że prace będą wykonywane systemem konserwatorskim nie budowlanym, co powoduje wyższe koszty wykonania tej konserwacji i renowacji, ale tylko takimi metodami można przywrócić świetność obiektu. Dotacja, o którą zwraca się proboszcz to tylko ¼ całości kosztów na przeprowadzenie prac. Pozostałe środki mają pochodzić z parafii, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Gdańsku oraz parafian tylko w połączeniu kilku źródeł finansowania można wykonać całą renowację 4 ścian kościoła. Dodała, że bardzo prosi o dotację na te prace, gdyż z sentymentem podchodzi do parafii i docenia już podjęte prace oraz wsparcie okazane przez Radę Gminy w Skórczu przy renowacjach feretronów.

Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. ZNMP w Pączewie Ks. Ireneusz Nowak dodał, że dziękuje za pomoc już udzieloną i zdaje sobie sprawę z prac i odpowiedzialności, jaka spadnie na niego, jako proboszcza, ale dzięki wspólnemu działaniu możemy obiekt doprowadzić do swej świetności i zabezpieczyć przed obecną degradacją techniczną.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski zabierając głos poprosił, aby wspólnie poprzeć wniosek o dotację na prace konserwatorskie, wyjaśnił, że dzięki dotacji może uda się powstrzymać niszczenie obiektu a zarazem powrócić do stanu po budowie a obiekt jest jednym ze starszych zabytków na terenie naszej Gminy.

Przewodnicząca Sekcji Konserwatorów Dziel Sztuki oddział Gdańsk oraz członek Wojewódzkiej Rady Ochrony Zabytków Pani Aleksandra Sobczyk wyjaśniła, że jeśli parafia nie otrzyma dotacji od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego to sama parafia nie będzie

w stanie wykonać planowanych prac i tym samym będzie musiała zrezygnować z dotacji z gminy.

Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. ZNMP w Pączewie Ks. Ireneusz Nowak wyjaśnił, że podchodzi do zadania z lękiem, ale robi to dla zabytkowego kościoła i społeczności.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski zabierając głos zaproponował, że uchwałę już rozpatrzymy na sesji a umowę podpiszemy w momencie otrzymania potwierdzenia od parafii o otrzymaniu dotacji z ministerstwa. Dodał, że umowa zostanie wcześniej zawarta, jeśli będzie potrzebna do wniosku do innych instytucji.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wystąpił z zapytaniem czy mógłby od Parafii Pączewo użytkować plac w Wolentalu, na którym stały silosy, jako miejsce zbiórki kamieni i gruzu rozbiórkowego, aby zebrane materiały pokruszyć i wykorzystać na nasze drogi gminne. Dodał, że chodzi o okres pełnienia funkcji Wójta.

Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. ZNMP w Pączewie Ks. Ireneusz Nowak wyjaśnił, że jeśli dzierżawca gruntów nie będzie miał nic przeciwko to wyraża zgodę na wykorzystanie obecnie niewykorzystanego terenu na miejsce zbiórki kamieni w celu późniejszego pokruszenia i wykorzystania na drogi gminne.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 2. Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska** omówiła sprawę dożywiania uczniów w szkołach. Wyjaśniła, że wystąpiła z zapytaniem o cenę na dożywianie 30 dzieci w szkołach na terenie naszej gminy i otrzymała 1 ofertę 15zł od obiadu. Dodała, że wystąpiła do kilku dostawców jednak nikt nie złożył oferty oprócz obecnego dostawcy. Mamy obecnie problem, gdyż planowała, aby przeznaczyć 6 zł, ale obecnie nie wie, do jakiej kwoty może podnieść stawkę za obiad, gdyż uważa, że 15 zł to zbyt drogo.

Radny Pan Roman Płaczek stwierdził, że dochodzą wysokie koszty dowozu na taką niską ilość obiadów.

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska stwierdziła, że rodzice obecnie dokupują 40 obiadów a czy po podwyżce do 15 zł będą nadal kupować to bardzo w to wątpi.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że pewnie nasze narzekania na obiady też miały wpływ na obecną cenę.

Radny Pan Grzegorz Kłos wystąpił z zapytaniem, co z pozostałymi firmami?

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że inne firmy w ogóle nie złożyły oferty.

Radna Pani Beata Jabłonka wystąpiła z zapytaniem czy gmina ma obowiązek dożywiać dzieci w szkole?

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa wyjaśnił, że zgodnie z przepisami gmina ma obowiązek dożywiać dzieci w szkole.

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że obecnie otrzymujemy dotację od państwa na dożywianie i jeżeli chcemy nadal z niej korzystać to musimy zapewnić obiady a jeżeli dożywianie będziemy wykonywać z własnym środków to możemy przejść np. na kanapki lub drożdżówki.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa wyjaśnił, że musimy podjąć działania, gdyż do końca roku mamy umowę a od przyszłego roku nie będziemy mieć firmy, która zapewni dożywianie dla uczniów w szkołach.

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że 15zł to za drogo i prosi o podjęcie decyzji, do jakiej kwoty może podnieść stawkę za obiad, aby ponownie wystąpić z zapytaniem do firm.

Radny Pan Zbigniew Szulc wystąpił z zapytaniem czy do obiadów mogliby dopłacać rodzice?

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że obecnie nie mogą dopłacać do obiadów chyba, że Rada Gminy podejmie odpowiednią uchwałę. Dodała, że nie wierzy w to, że rodzice uregulowaliby tą dopłatę do obiadów.

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że obecnie do szkół dostarczane są obiady jednodaniowe.

Radny Pan Roman Płaczek stwierdził, że 15 zł to za drogo.

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że gmina obecnie otrzymuje 80% dotacji na dożywianie z budżetu państwa, ale możemy je otrzymywać do czasu dostarczania obiadów dla dzieci do szkół nie otrzymamy środków na kanapki.

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że obecnie chce przyrzeć się rodzinom otrzymującym dożywianie i może się okazać, że niektóre rodziny nie wymagają tej formy pomocy.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że może będziemy musieli całkowicie zrezygnować z obiadów w szkołach.

Radna Pani Halina Wika wystąpiła z zapytaniem czy w kuchni ZSP w Pączewie nie można by ugotować tych obiadów?

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa wyjaśnił, że zaplecza w szkole nie spełniają wszystkich wymogów narzucanych przez przepisy i musielibyśmy ponieść koszty na budowę magazynów do przechowywania produktów, gdyż niektóre muszą być przechowywane oddzielnie od pozostałych.

Radna Pani Halina Wika stwierdziła, że szkoda, iż obecnie nawet w domu nie można ugotować tych obiadów.

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że osoba dostarczająca obiady musi prowadzić działalność gospodarczą.

Radna Pani Monika Czarnecka zaproponowała, aby przeznaczyć na obiady 8 zł za obiad może to wystarczy.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa stwierdził, że jeśli zbyt wysoko podniesiemy to obiady będą najdroższe w porównaniu do sąsiednich gmin.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że najlepiej będzie jak podniesiemy do 8 zł i może wtedy zgłosi się chętna firma.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poparł propozycję podniesienia do 8 zł i jeszcze raz wystąpienia do firm o złożenie oferty.

W wyniku dyskusji zdecydowano o przeznaczeniu 8 zł na 1 obiad dla dziecka, jako dożywianie w szkołach a jeżeli nikt się nie zgłosi za zaproponowaną kwotę to należy rozważyć inne rozwiązania w tym nawet rezygnację z obiadów i przejście na bułki lub drożdżówki.

3. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XV/94/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016.

W dyskusji głos zabrali:

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że w projekcie uchwały zaproponowane zmiany, które są niezbędne między innymi zwiększenie dochodów budżetowych w podatku od nieruchomości od osób prawnych oraz w wydatkach dopłatę składki gminy do Związku Gmin Wierzyca. Dodała, że wszystkie zmiany opisane zostały w uzasadnieniu do uchwały.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że otrzymaliśmy informację, iż gmina może uzyskać środki na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych ze środków związanych z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji rolniczej i w dniu 18 listopada br. roku złożyliśmy wnioski na drogę w Mirotkach. Drogę planujemy wykonać o długości 505m jeszcze w tym roku.

Radny Pan Grzegorz Klos stwierdził, że można było jeszcze dłuższą zrobić.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że wpisujemy się w wymagania programu i tak długość jest odpowiednia, gdyż musimy pamiętać o dostępnych środkach w budżecie.

Radna Pani Halina Wika wystąpiła z zapytaniem gdzie kończy się droga gminna w Pączewie wykonana w tym roku przy współudziale środków z tz. FOGR-u?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że droga kończy się przy posesji Pana A.A.¹

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun poinformowała, że była wraz z Wójtem Gminy na podpisaniu umowy na realizację projektu „Inwestycja w edukację – bramą do sukcesu w Gminie Skórcz” i ten projekt również będziemy musieli uwzględnić w wydatkach budżetu w 2017 roku.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że Gmina Skórcz musi dopłacić 145tyś. zł do Związku Gmin Wierzyca w związku z zaległościami powstałymi w wyniku odbioru odpadów komunalnych z terenu naszej gminy. Dodał, że dotyczy to wszystkich gmin.

Radny Pan Jan Żurawski stwierdził, że teraz dopłacamy a może się okazać, że w przyszłym roku będziemy jeszcze więcej dopłacać.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że obecnie żadna gmina nie wie, co zrobić. Gminy, które wystąpiły ze związku niby zyskają, że mieszkańcy zapłacą mniej, ale w przetargach mają przyjęte mniejsze ilości śmieci, więc nie wiem czy sądzą, że mieszkańcy będą mniej wytwarzać śmieci? Może się okazać po czasie, że będą musieli dopłacać, bo śmieci będzie więcej niż przyjęli w przetargach. Sytuacja nie jest prosta i do końca nikt nie ma gotowego rozwiązania sytuacji.

Radny Pan Zbigniew Szulc wystąpił z zapytaniem czy wiemy ile gmina produkuje śmieci?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że od razu nie wie ile jest odbieranych śmieci od mieszkańców, ale firmy dostarczające śmieci do Starego Lasu muszą podać, z jakiego terenu

¹ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

przywożą i te dane są rejestrowane. Dodał, że postara się sprawdzić ile śmieci odbierane jest z terenu Gminy Skórcz.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński wystąpił z zapytaniem, dlaczego w okresie zimowym ograniczone są wywozy surowców skoro opłaty są na tym samym poziomie przez cały rok.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że ograniczenia wprowadzane są, aby wyrównać zaległości, które powstały w wyniku zwiększonej ilości śmieci oraz nie płaceni przez niektórych mieszkańców. Dodał, że zaległości są sukcesywnie ściągane od dłużników przez związek, ale na efekty musimy jeszcze poczekać.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że nie powinno się ograniczać wywozu śmieci, gdyż mieszkańcy produkują podobną ilość odpadów w ciągu roku.

Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesółowski wyjaśnił, że przyjmuje się, że w okresie zimowym rodziny produkują mniej surowców, bo latem częściej kupuje się np. napoje. Dodał, że jeśli gospodarstwo domowe wytworzy więcej surowców to należy zapakować je w worek i postawić przy koszu, gdyż firma ma obowiązek odebrać wszystkie śmieci.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że firma w takim razie powinna dostarczyć jeszcze worki na te śmieci.

Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesółowski wyjaśnił, że każdy składał deklarację i firmy odbierają zgodnie z tą deklaracją. Dodał, że jeśli ktoś prowadzi działalność gospodarczą płaci za faktycznie odebrane śmieci. Związek odbiera od gospodarstw domowych a jeśli prowadzona jest działalność i wytwarza się śmieci w ramach tej działalności to może się okazać, iż należałoby złożyć odrębną deklarację na odbiór śmieci, co oczywiście odrębnie musiałoby zostać opłacone.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że nie prowadzi działalności gospodarczej tylko rolniczą.

Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesółowski

wyjaśnił, że różnie można do tego podejść, gdyż śmieci wytwarzane są przez gospodarstwo domowe oraz działalność rolniczą.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że odbiór odpadów komunalnych to temat, który wymaga czasu, aby wszystko uporządkować. Dodał, że działania w tym zakresie zostały podjęte i są prowadzone, ale jak już wspomniał wymagają one czasu.

O godzinie 10:15 posiedzenie wspólne komisji opuściła radna Pani Marzena Szulist.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 4. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XV/95/2016 zmieniającą uchwałę Nr VIII/55/2015 Rady Gminy w Skórczu z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Skórcz.**

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 5. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XV/96/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.**

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 6. Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski omówił projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XV/97/2016 w**

sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Skórcz.

Dyskusja na temat projektu uchwały nastąpiła.

Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski wyjaśnił, że obecnie skończyła się rękojmia na część wybudowanej kanalizacji sanitarnej i musimy ponosić koszty wymiany pomp a ostatnio były wymienione 3 pompy.

Radny Pan Zbigniew Szulc stwierdził, że efekty są już widoczne i mamy czystsze wody w naszych rzekach.

Radny Pan Roman Płaczek potwierdził, że nawet ostatnio suma widział w Węgiernicy jak robotnicy robili przy przepuszczeniu na drodze wojewódzkiej.

Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski poinformował, że od tego roku wprowadzono przepisy, iż gmina musi badać stan wody pod względem zawartości pierwiastków promieniotwórczych i takie badanie kosztuje 1300zł.

Radna Pani Halina Wika stwierdziła, że Gmina Osiek ma bardzo niskie ceny za kanalizację sanitarną.

Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski poinformował, że w Osieku tylko sam Osiek jest skanalizowany i obecnie w Osieku najszybciej rosną ceny a my podnosiliśmy sukcesywnie i mieszkańcy w Osieku najbardziej odczuwają skoki cen.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun stwierdziła, że Osiek nie posiada nawet wodociągów zbyt dużo.

Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski poinformował, że obecnie dopłacamy do ścieków a woda zamyka się w budżecie. Dodał, że do ceny należy doliczyć 8% VAT-u.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że jeżeli Osiek wybuduje wodociągi i

kanalizację to cena pójdzie mocno do góry a na razie mają chyba tylko 30% wybudowanej infrastruktury.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 7. Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XV/98/2016 w sprawie „Programu współpracy Gminy Skórcz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - na rok 2017”,**

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 8. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wraz z Wójtem Gminy Panem Sławomirem Czechowskim omówili projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XV/99/2016 w sprawie odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów geodezyjnych Wielbrandowo i Barłożno w gminie Skórcz,**

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 9. Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XV/101/2016 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny przez Gminę Skórcz na rzecz Gminy Miejskiej Skórcz nieruchomości położonych na terenie Gminy Skórcz,**

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

10. Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XV/102/2016 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonych na terenie Gminy Skórcz.

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 5

Wolne wnioski i zapytania.

Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin wyjaśniła, iż wydatki na sport w gminie realizowane są wg. przyjętego preliminarza wydatków na dany rok. Dodała, że w ciągu roku wspieramy imprezy sportowe organizowane na terenie naszej gminy i poza nią, jeżeli uczestniczą w nich nasi mieszkańcy. Obecnie w 2016 r. na działania związane z wspieraniem działalności Klubu Sportowego SZPAK przeznaczyliśmy kwotę 11 400zł.

Wydatki Gminy Skórcz w 2016 r. stanowi zał. Nr 3 do niniejszego protokołu.

Radna Pani Beata Jablonka wystąpiła z zapytaniem, dlaczego temat jest podjęty, gdyż nie wie, o co chodzi? Czy ktoś uważa, że środki są wydatkowane nie zgodnie z ich przeznaczeniem?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że środki wydatkowane są na podstawie faktur, które są opisane przez członków Klubu Sportowego SZPAK i jest możliwość sprawdzenia, na co są wydatkowane.

Prezes Klubu Sportowego SZPAK Pan Robert Ciesielski wyjaśnił, że nasz klub działa w sporcie od wielu lat. Klub przedstawia faktury za sędziowanie meczy, zakupy stroi sportowych po zgłoszeniu zawodnika o uszkodzonym np. obuwiu. Zespół ma organizowany transport i uważa, że w wystarczający sposób jest zorganizowane działanie klubu, ponieważ z innych klubów zawodnicy muszą sami pokrywać wszystkie koszty a my korzystamy ze wsparcia gminy.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że temat zapoczątkował Radny Pan Zbigniew Jaszczerski, którego dziś nie ma na posiedzeniu. Dodał, że dochodzą do niego pogłoski, że klub źle działa i środki nie zawsze są trafnie wydawane a zawodnicy nie mają strojów do gry. Dodał, że otrzymaliśmy informację o wydatkach w 2016 roku a jakie były wydatki w 2015 roku?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że przygotowana informacja na komisje zgodnie z sugestią na wcześniejszym posiedzeniu komisji została przygotowana za 2016 r., ale nie ma problemu by na kolejną komisję przygotować informację za 2015 rok.

Prezes Klubu Sportowego SZPAK Pan Robert Ciesielski wyjaśnił, że wcześniej były spotkania w sprawie budżetu przeznaczanego dla sportu a teraz tego nie ma. Dodał, że chętnie by do nich wrócił. Wyjaśnił, że LZS ma środki na swoją działalność i uważa, że nie powinniśmy zbyt mocno ich wspierać, bo te środki możemy przeznaczyć na nasze potrzeby.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że wszystko można sprawdzić.

Prezes Klubu Sportowego SZPAK Pan Robert Ciesielski wyjaśnił, że wewnątrz w klubie ustaliliśmy, że obuwie kupujemy za 150zł a jeżeli ktoś chce kupić droższe to różnicę pokrywa zawodnik z własnych środków.

Radny Pan Grzegorz Kłos wystąpił z zapytaniem, od kiedy jest taka kwota w budżecie na działania Klubu Sportowego SZPAK?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że od dawna.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że może powinniśmy zwiększyć ilość środków.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa stwierdził, że jak na razie środki wystarczały na podstawowe działania i wydatki.

Prezes Klubu Sportowego SZPAK Pan Robert Ciesielski wyjaśnił, że obecnie w Pączewie mieszkańcy mają do dyspozycji hale sportową oraz ORLIKA i korzystają z sprzętu sportowego szkoły. Wystąpił z zapytaniem czy nie można by ustalić stałej kwoty na zakupy sprzętu do szkoły, gdyż sprzęt bardzo szybko się zużywa.

Radna Pani Marzena Szulist stwierdziła, że udostępniamy obiekty a sprzęt sportowy powinni używać własny, gdyż za chwile szkoła nie będzie miała sprzętu.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że tak nie możemy generalizować, ponieważ nie wszyscy mogą sprzęt przynieść własny a tak ograniczymy dostęp do obiektów.

Prezes Klubu Sportowego SZPAK Pan Robert Ciesielski wyjaśnił, że głównie uszkodzone są piłki do nożnej.

Radny Pan Roman Płaczek stwierdził, że słyszał od uczestników rozgrywek, że Prezes Klubu Sportowego SZPAK nie bierze udziału w meczach.

Prezes Klubu Sportowego SZPAK Pan Robert Ciesielski wyjaśnił, że nie zawsze może być wszędzie. Dodał, że zawodnicy często widzą go w Pączewie jak trenują.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa poinformował, że w tym roku zmieniły się przepisy i obecnie na meczu musi być ratownik medyczny. Dodał, że na razie prosił o pomoc Zbigniewa Jaszczerskiego, który ma uprawnienia ratownika. Ale od przyszłego roku należy to unormować, aby już w nowym sezonie było wiadomo, kto będzie brał udział w meczach, jako ratownik medyczny. Dodał, że inne gminy dogadują się np. z Ochotniczą Strażą Pożarną, która może zabezpieczyć mecz, gdyż członkowie posiadają uprawnienia ratownicze. Jeżeli gospodarz meczu tego nie zabezpieczy to sędzia nie dopuści do rozegrania meczu.

Prezes Klubu Sportowego SZPAK Pan Robert Ciesielski wyjaśnił, że nie otrzymuje z tego tytułu żadnego wynagrodzenia i działa, jako społecznik. Poprosił, aby w przyszłym roku zabezpieczyć środki finansowe na już 20 edycję Biegu Im. Ks. Senatora Feliksa Bolta w Barłoźnie. Dodał, że jest to największa impreza sportowa organizowana na terenie naszej gminy.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun poinformowała, że ratownik musi w czasie meczu przygotować dokumenty i je podpisać.

Prezes Klubu Sportowego SZPAK Pan Robert Ciesielski poinformował, że czasem na zawodach zdarzają się wypadki i dlatego dobrze, że ratownik jest pod ręką, gdyż jest od razu pomoc.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że chce poznać wydatki czarno na białym pokrywane ze środków gminy na wspieranie Klubu Sportowego SZPAK w 2015 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że wydatki na sport w 2015 roku wydatkowane na wspieranie Klubu Sportowego SZPAK zostaną przygotowane na kolejne posiedzenie komisji.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun poinformowała, że wszystkie wydatki są udokumentowane, więc nie ma problemu, aby przygotować stosowne dane.

Radny Pan Jan Żurawski stwierdził, że w sąsiedniej gminie Smętowo Graniczne uruchomiono możliwość dofinansowania montażu solarów słonecznych na budynkach jednorodzinnych.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że była firma, ale obecnie musimy zakończyć wodociągi i kanalizację, aby myśleć o kolejnym etapie wydatkowania środków gminy.

Radny Pan Jan Żurawski stwierdził, że na pewno część mieszkańców byłaby zainteresowana.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że rozumie to, ale na razie musimy zakończyć tematy kanalizacja, wodociągi, eternit i oczyszczalnie przydomowe a potem zająć się kolejnym tematem.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że trwa w Dzienniku Bałtyckim plebiscyt na radnego pomorza, wójta, burmistrza, starosty pod patronatem Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że możemy Wójta Gminy zgłosić.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że nie chce, ponieważ należy wysłać płatne wiadomości esemesowe.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że jest po rozprawie w sprawie A.B.², który wystąpił o odszkodowanie do sądu od Gminy Skórcz i sprawa została oddalona teraz wnioskodawca może się odwołać, ale na razie nie mamy z tego tytułu żadnych kosztów.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z zapytaniem, że w budżecie na 2017 rok zabezpieczone są środki 160 tys. zł na sprawy sądowe.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że dotyczy to sprawy sądowej z wykonawcą kanalizacji sanitarnej w Wolentalu. Dodał, że obecnie pełnomocnik wykonawcy wystąpił z wnioskiem do sądu, że powołany ostatni rzeczoznawca opinię przygotował niestarannie i się od niej odwołali. Niestety sprawa ciągnie się już 5 lat.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z zapytaniem czy w budżecie gminy na 2017 r. zaplanowane zostały podwyżki dla pracowników gminy?

Radna Pani Monika Czarnecka wystąpiła z zapytaniem, co z zamontowaniem w budynku urzędu klimatyzacji?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun i Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformowali, że nie ma zaplanowanych żadnych podwyżek dla pracowników gminy ani montażu klimatyzacji.

² Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).

Radna Pani Halina Wika poparła wniosek uzasadniając, iż pracownicy pracują dla dobra naszej całej lokalnej społeczności.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że w dniu 30 listopada br. odwiedzi nas Kurator Pani Monika Kończyk.

Radna Pani Halina Wika poprosiła, aby Wójt odniósł się do wniosku radnych?

Radna Pani Halina Wika poprosiła, aby pamiętać o pracownikach, ponieważ nauczyciele strajkują i zarabiają dużo lepiej od pracowników. A pracownicy uzależnieni są tak naprawdę od woli Wójta.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że pracownicy nie strajkują tylko proszą, aby o nich pamiętać. Chyba nie chcemy, aby pojechali do Warszawy strajkować.

Radna Pani Beata Jabłonka stwierdziła, co to za wstyd dla gminy.

Radni w wyniku głosowania poparli wniosek o zaplanowanie w budżecie gminy na 2017 rok podwyżek dla pracowników.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że radni w 100% są za podwyżkami dla pracowników.

Radna Pani Beata Jabłonka wystąpiła z zapytaniem, od kiedy będzie zatrudniony pracownik do księgowości w Urzędzie Gminy?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun i Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformowali, że zgodnie z etapami konkursu.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że złożono dwie oferty, ale teraz nie wie, kto zostanie przyjęty do pracy.

Radna Pani Halina Wika wystąpiła z zapytaniem, kiedy zorganizujemy wspólną wycieczkę?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że na razie nie wie.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że zastanawia się nad kolejnym odcięciem wody, gdyż niestety od lat nie wpływają należności za wodę. Wyjaśnił, że poszły w teren pisma i niektórzy dłużnicy rozpoczęli wpłacanie a tym, co nie wpłaca nic to myśli o odcięciu wody.

Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin wyjaśniła, iż w związku z przekazywaniem podań sołectw o ujęcie inwestycji i remontów w budżecie Gminy Skórcz na 2017 rok wykonaliśmy wykaz wszystkich złożonych wniosków.

Wykaz wniosków do budżetu Gminy Skórcz na rok 2017 stanowi zał. Nr 4 do niniejszego protokołu.

Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin omówiła wydatki już wykonane w tym roku na wspieranie działalności Klubu Sportowego SZPAK.

Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin wyjaśniła, iż zgodnie z zaleceniami wynikającymi z protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej Nr 1/2016 z dnia 26 października 2016 r. zostały przekazane kopie tabel radnym i sołtysom zgodnie z wykazem poniżej:

- a. Cennik wynajmu świetlic wiejskich na terenie Gminy Skórcz,
- b. Miesięczne wynagrodzenia wypłacane w świetlicach wiejskich wg. zawartych umów zlecenie,
- c. Wynajmy świetlic wiejskich Gminy Skórcz – zawarte i rozliczone umowy od 2014 roku do 30.09.2016r.,
- d. Wynajmy świetlic wiejskich Gminy Skórcz- Koszty eksploatacyjne i dochody świetlic wiejskich Gminy Skórcz w okresie 2014 r., 2015r. i 2016r. do 30.09.2016 r., które wpłynęły po wynajmach świetlic,
- e. Koszty gazu w świetlicach wiejskich Gminy Skórcz oraz pozostałe koszty zakupu opału-wraz z pismem firmy DragonGaz,

- f. Koszty wywozu nieczystości płynnych w świetlicach wiejskich Gminy Skórcz, gdzie nie ma kanalizacji sanitarnej,
- g. Płatności za odpady komunalne w świetlicach wiejskich Gminy Skórcz,
- h. Zużycie energii elektrycznej w świetlicach wiejskich w latach 2014-2016.

Komplet w/w tabel stanowi zał. Nr 5 do niniejszego protokołu.

1. **Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin** wyjaśniła, iż do Rady Gminy w Skórczu wpłynęło pismo W dniu 18 listopada 2016 r. Nr DA.0053.17.2016 z dnia 16.11.2016 r. od Związku Gmin Wierzyca w sprawie przekazania uchwały Nr XVIII/92/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Wierzyca z siedzibą w Starogardzie Gd. z dnia 15.11.2016 r. w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Wierzyca, które *stanowi zał. Nr 6 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że następna sesja Rady Gminy w Skórczu odbędzie się 15 grudnia o godz. 14:00 w Świetlicy Wiejskiej w Wielbrandowie.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że na 15 grudnia będzie już wiedział wstępne koszty przygotowania pomieszczeń dla GOPS-u w szkole w Wielkim Bukowcu.

Radna Pani Monika Czarnecka zabezpieczyć szkołę, aby zapewnić bezpieczeństwo w szkole.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że należy założyć kamery na klatce schodowej.

Radna Pani Halina Wika zgłosiła wniosek, aby założyć monitoring w szatniach w ZSP w Pączewie, ponieważ dzieci czasem przenoszą kolegów obuwie do innych pomieszczeń i dzieci nie mogą znaleźć obuwia i wracają do domu w kapciach.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z zapytaniem, co z odśnieżaniem?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że odśnieżanie będą wykonywać ci sami wykonawcy, co w zeszłym roku.

O godzinie 11:50 posiedzenie komisji opuściła Radna Pani Halina Wika.

Radny Pan Zbigniew Szulc zgłosił wniosek, aby zaplanować remont mostku Pączewo- Grabowo, gdyż obecnie jest w złym stanie technicznym.

Radna Pani Monika Czarnecka wystąpiła z wnioskiem o zamieszczeniu oznakowania drogowego w czasie prowadzenia robót ziemnych na drogach, ponieważ w Czarnymlesie położony był wodociąg potem energia i mieszkańcy nie mogli dojechać do posesji.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że zostało nawiezione kruszywo, ale musimy poczekać aż osiadzie grunt, aby jeszcze poprawić drogę. Dodał, że na najgorszych drogach na terenie gminy rozwieźliśmy kruszywo, ale mieszkańcy mają pretensje, że poprawiliśmy drogi.

Radna Pani Monika Czarnecka stwierdziła, że ta droga zawsze była zapomniana a co z osiedlem w Czarnymlesie?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że w budżecie zaplanowaliśmy na przyszły rok wykonanie asfaltu na osiedlu.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że dziś odśnieżanie drogi powiatowej było w Wielkim Bukowcu zrobione w ten sposób, że cały śnieg wrzucony został na odśnieżone przez mieszkańców chodniki, gdyż zbyt szybko przejechał samochód przez wieś. Dodał, aby uczulić na to Zarząd Dróg Powiatowych.

Radna Pani Monika Czarnecka stwierdziła, że droga gminna przy jej posesji w ogóle nie jest odśnieżana i robi to we własnym zakresie, gdyż boi się, że jakiś samochód może wpaść w poślizg i uszkodzić dom.

Radna Pani Beata Jabłonka, kto będzie odśnieżał drogi gminne?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że Ci sami, co w zeszłym roku.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z zapytaniem czy uda się zakupić drobnego tłucznia do zasypywania dziur?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że teraz mamy taki sezon, że będą się

wybijać dziury a niestety tłuczeń jest bardzo drogi.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Janina Klin



**Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska
oraz Infrastruktury**

Grzegorz Klofczyński

